ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN PHƯỚC SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt bước giá và tiền đặt trước để thực hiện đấu giá

quyền khai thác khoáng sản đất san lấp tại điểm mỏ PS-BS02, Tổ dân phố
số 4, thị trấn Khâm Đức, huyện Phước Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHƯỚC SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;
Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản;
Căn cứ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ quy

định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014

của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều
của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về
đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường và UBND các
huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện công tác đấu giá quyền khai thác
khoáng sản đối với các khu vực khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của
UBND tỉnh Quảng Nam; Quyết định số 2528/QĐ-UBND ngày 22/11/2023 về
việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 của
UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 647/QĐ-UBND ngày 22/3/2024 của UBND tỉnh
Quảng Nam Phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản và giá
khởi điểm đối với 22 danh mục dự án đầu tư khai thác khoáng sản trên địa bàn
các huyện, thị xã: Quế Sơn, Đại Lộc, Phú Ninh, Tiên Phước, Phước Sơn, Tây
Giang, Điện Bàn;

Căn cứ Quyết định số 3172/QĐ-UBND ngày 01/8/2024 của UBND huyện
Phươc Sơn về việc phê duyệt kết quả lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá tài sản;

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Phước Sơn tại
Tờ trình số 417/TTr-TNMT ngày 02/8/2024.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bước giá và mức thu tiền đặt trước trong phiên đấu giá
quyền khai thác khoáng sản đất làm vật liệu san lấp tại điểm mỏ PS-BS02, Tổ
dân phố số 4, huyện Phước Sơn như sau:

Tên điểm mỏ
Giá khởi

điểm
(%)

Bước giá
(%)

Tiền cấp quyền
KTKS tạm tính

theo giá khởi
điểm (T)
 (đồng)

Tiền đặt
trước

(20%T)
(đồng)

Mỏ đất san lấp
PS-BS02 tại Tổ dân

phố số 4, thị trấn
Khâm Đức

R=3% 10%R = 0,3% 376.164.000 75.200.000

Điều 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Phước Sơn chủ trì, phối
hợp với Tổ chức đấu giá được xét chọn áp dụng bước giá, tiền đặt trước nêu tại
Điều 1 trong việc tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản đất làm vật liệu
san lấp tại điểm mỏ PS-BS02, Tổ dân phố số 4, huyện Phước Sơn theo đúng quy
định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng Tài nguyên
và Môi trường huyện Phước Sơn, Tổ chức đấu giá được UBND huyện lựa chọn
triển khai thực hiện cuộc đấu giá tài sản và các tổ chức, cá nhân có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở TN&MT (b/c);
- TT HU, TT HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBND TT Khâm Đức;
- Cổng thông tin điện tử huyện Phước Sơn (đăng);
- Lưu: VT, TN&MT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-08-15T08:31:43+0700
	Quảng Nam

		2024-08-15T08:48:26+0700
	Quảng Nam

		2024-08-15T08:48:34+0700
	Quảng Nam

		2024-08-15T08:48:34+0700
	Quảng Nam

		2024-08-15T08:48:35+0700
	Quảng Nam